

Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 22.01.2024 § 5

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 22.01.2024

§ 5

Haastekilpailu rakennusalan työttömyshaasteeseen Lahden, Jyväskylän ja Kuopion kaupunkien yhteistyönä

5391/02.05.00.01/2023

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Työllisyyspalvelujohtaja Taisto Tuominen, p. 044 482 6976

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Eskonsipo-Bradshaw Henna

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto hyväksyy Lahden kaupungin toimimisen yhtenä järjestäjätahona Jyväskylän ja Kuopion kaupunkien kanssa yhdessä toteutettavassa haastekilpailussa, jonka tavoitteena on kehittää uudenlaisia palveluja työllistymisen edistämiseksi.

Perusteluosa

Lahden, Jyväskylän ja Kuopion kaupungit haastavat yritykset, palveluntuottajat ja kumppanit kehittämään uudenlaisia palveluita, joiden avulla rakennusalan työttömät ja lomautetut löytävät pysyvän tai väliaikaisen työpaikan. Kaupungit toteuttavat haastekilpailun yhteishankintana.

Rakennusalan työttömyyden ja lomautuksien ennakoitaan kasvavan vuonna 2024 noin 20 000–30 000 henkilöllä Suomessa. Työttömyyden kasvu koskettaisi erityisen voimakkaasti kaupunkeja. Nykyennusteiden

valossa Lahteen, Jyväskylään ja Kuopioon voidaan odottaa yhteensä vähintään 1500 uutta rakennusalan työtöntä työnhakijaa. Tilanteen huomioiden yhteistyötä ja uusia ratkaisuja tarvitaan.

Haastekilpailuun haetaan tiimejä, joissa yhdistyy erilainen ja monipuolinen osaaminen esimerkiksi ICT-alalta, työllisyyden hoidosta tai valmennuspalveluiden parista. Tiimit esittävät haastekilpailun tuomaristolle uusia innovatiivisia ratkaisuja, joilla rakennusalan työttömien työllistymistä voidaan edistää. Tuomaristo valitsee voittajaksi innovatiivisimman, vaikuttavimman ja suurimman skaalautumispotentiaalin omaavan idean.

Kilpailun voittajan kanssa voidaan laatia palvelusopimus, jonka arvo on 270 000 euroa. Palvelusopimuksen kustannukset jakautuvat kolmen kaupungin kesken tasan. Haastekilpailuun haku avautuu tammikuussa 2024.

Haastekilpailu on pilotti, joka täydentää kaupunkien olemassa olevaa palvelutarjontaa. Kaupunkien tavoitteena on löytää uusia vaikuttavia ja innovatiivisia ratkaisuja, jotka ehkäisevät työttömyyden pitkittymistä ja edistävät työvoiman kohtaantoa. Uusi hankintamalli on esimerkki kaupunkien välisestä TE24-uudistukseen valmistautumisesta.

Haastekilpailu vahvistaa entisestään kolmen kaupungin tiivistä yhteistyötä.

Hankinnan valmistelu on käynnistynyt ja markkinavuoropuhelusta kiinnostuneet voivat ilmoittautua mukaan [Hilman ennakoilmoituksesta](#).

Alustavan aikataulun mukaan haastekilpailu avataan tiimeille viikolla 4/2024. Kilpailutiimit voivat hakea kilpailuun jättämällä osallistumishakemuksen 31.1.2024 mennessä tarjouspalvelussa.

Osallistumishakemusten arvioinnin tavoitteena on valita kilpailuun sellaisia tiimejä, joilla on monipuolista osaamista haasteiden ratkaisemisesta, ymmärrystä valitun haasteen aihepiiristä ja kohderyhmästä sekä idea siitä,

miten tiimi vastaa haasteeseen. Haasteen osallistumishakemusten arviointiin muodostetaan asiantuntijaraati, joka arvioi ja valitsee lähetetyistä hakemuksista ne tiimit, jotka pääsevät mukaan kilpailuun. Asiantuntijaraadin kokoonpano muodostuu Jyväskylän, Kuopion ja Lahden kaupunkien asiantuntijoista sekä muista asiantuntijoista.

Tiimin monipuolisen osaamisen osalta arvioidaan tiimin monipuolista ja ajantasaista ratkaistavan haasteen aihepiirin ja esitetyn ratkaisuidean kannalta olennaista substanssiosaamista sekä kykyä ongelmanratkaisuun ja toimivien ratkaisujen kehittämiseen. Ongelmien ratkaisemisella ja ratkaisujen kehittämisellä tarkoitetaan osaamista palvelumuotoilusta, teknologiasta, liiketoiminnasta, tutkimuksesta ja kokeilutoiminnasta. Osaaminen arvioidaan kolmen tiimin jäsenen osalta. Tiimi määrittää itse arvioitavat tiiminjäsenet. Alustavaa konseptia arvioidaan siksi, että saadaan käsitys tiimien kyvykkyydestä ratkaista kuvattu haaste. Alustava konsepti ei sido tiimiä lopullisen kilpailutyön osalta. Alustavan konseptin osalta arvioidaan sitä, miten tiimi pystyy vastaamaan annettuun haasteeseen ja kuinka hyvin tiimi on ymmärtänyt haasteen kohderyhmän.

Lopulliset kilpailutyöt toimitetaan 1.3.2024 mennessä. Kilpailutöiden lopullinen jättöaika tarkennetaan kilpailutiimeille. Ilmoitetun lopullisen ajankohdan jälkeen toimitettuja ratkaisuja ei oteta huomioon voittajaa valittaessa. Valitut tiimit kilpailevat haastekilpailun voitosta. Päätöksen haastekilpailun voittajasta tekee kilpailun osallistujista riippumaton tuomaristo, joka arvioi ehdotuksia nimettömästi ja yksinomaan hankintailmoituksessa esitetyillä perusteilla. Tuomaristo koostuu henkilöistä, joilla on kokemusta julkisten palveluiden kehityksestä, julkisen ja yksityisen sektorin välisestä yhteistyöstä tai kyseiseen haasteeseen liittyvästä substanssialueesta.

Tuomaristo arvioi kilpailutöiden paremmuusjärjestystä ja ansioita kilpailuohjelmassa kuvatulla tavalla. Kilpailijoiden lopulliset kilpailutyöt arvioidaan nimettöminä. Lopullisista kilpailutöistä ei saa käydä ilmi kilpailijan eikä tiimin jäsenten nimitietoja tai muita tietoja, joiden perusteella ratkaisun yhdistäminen kyseiseen kilpailijaan on ilmeistä.

Haastekilpailu päättyy, kun voittaja tai voittajat on valittu. Haastekilpailun voittajan/voittajien kanssa voidaan tehdä palveluhankintasopimus, josta Jyväskylän, Kuopion ja Lahden kaupungit neuvottelevat haastekilpailun voittajan kanssa. Tavoitteena on aloittaa palveluntuotanto mahdollisimman nopeasti, mutta kuitenkin viimeistään 1.5.2024. Tarkemmat sopimusehdot on kuvattu hankintailmoituksen liitteenä olevassa alustavassa sopimusluonnoksessa. Haastekilpailuun liittyvät mahdolliset hankintapäätökset ja palvelusopimukset tehdään kaupungin hallintosäännön mukaan.

## Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

## Toimenpiteet

Tiedoksi: Taisto Tuominen, Tiina Lietzén